Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES

CEP: 29260-000

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 218/2022

Exmª.Sr.ª Presidente da CMDM

SANDRA CHRISTINA NEITZKE

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de realizar o calçamento da

estrada que dá acesso ao Cemitério Municipal de Melgaço, além de uma possível

revitalização do referido.

O objetivo desta proposição é garantir que todos sejam tratados com dignidade mesmo

após a morte, além de zelar pelo momento de perda de entes próximos. Muitas vezes o

veículo da funerária não consegue chegar ao topo, sendo necessário que os próprios

familiares e amigos carreguem o caixão até sua devida sepultura durante o momento de

luto. Em dias de chuva ou sol, a situação é ainda mais precária, não tendo suporte algum

à população presente, como um banco aos mais idosos ou sombra e abrigo.

 Sala das Sessões, 26 de agosto de 2022.

JULIO MARIA DOS SANTOS

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br